
 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  24  ноября  2023 г.                                                                                                        № 703 

 

г.Костомукша 

 

            Об утверждении документации  

              по планировке территории 

 

 

В соответствии со статьями 41.1, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Правил землепользования и застройки 

Костомукшского городского округа, утвержденных Решением Совета Костомукшского 

городского округа II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об 

утверждении правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа», 

на основании согласования Министерства природных ресурсов и экологии Республики 

Карелия от 04.09.2023 года № 15660/05-16/МПРиЭ-и, заявления директора ООО 

«ГЕО_10» Кузнецова Михаила Владимировича (№ 25/23 от 27.10.2023 года, вх. № 

5897/Костом от 08.11.2023 года), действующего в интересах Алтухова Леонида 

Геннадьевича на основании доверенности (серия 77 АД № 2851705), зарегистрированной 

в реестре № 77/2162-н/77-2023-2-1159,  в целях определения местоположения границ 

образуемых земельных участков, администрация  Костомукшского городского округа 

постановляет: 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории для размещения линейного 

объекта «Размещение автодороги (строительство дороги для проезда к земельному 

участку с кадастровым номером 10:04:0021701:28)» (шифр проекта: ГЕО.04-04/23-ППТ). 

2. Управлению градостроительства и землепользования администрации 

Костомукшского городского округа: 

 2.1. В порядке межведомственного информационного электронного 

взаимодействия обеспечить направление настоящего постановления и документации по 

планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в филиал ППК 

«Роскадастр» по Республике Карелия. 

 2.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

органов местного самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-

city.ru) в разделе: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование», 

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/


 

«Градостроительство», «Планировка территории», «Проекты планировок и межевания 

линейных объектов», «Документация по планировке территории «Размещение автодороги 

(строительство дороги для проезда к земельному участку с кадастровым номером 

10:04:0021701:28)». 

 3. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и 

(или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                      С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: УД - 1 экз., УГиЗ - 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

О.В. Пугачева   
5-45-95, + 7 911 660 88 39 

mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

